РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОБЕЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
649 777 с .ТОБЕЛЕР

с. Тобелер
ул.Кожабаева 14
тел. 26-3-24

	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОШ-АГАЧ АЙМАК

ТОБЕЛЕР JУРТ

JЕЗЕЕЗИНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649777, ТОБЕЛЕР j
ТОБЕЛЕР J.

Кожабаева, ором 14

тел. 26-3-24

24 ноября 2020 г.

                                        № 035
                                                  с.Тобелер
                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения
  бюджета муниципального образования
Тобелерское сельское поселение
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 26 Положения о бюджетном процессе  утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования Тобелерское сельское поселение № 23/1 от 15.03.2016 г.
Распоряжаюсь:
1. Утвердить прилагаемый порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение;

        2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        3.  Настоящее распоряжение  вступает в силу с даты подписания.
Глава администрации
Тобелерского сельского поселения:                                 А.В.Абдыкайров
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации МО Тобелерское сельское поселение
от  24 ноября 2020 года №035

ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение

I. Общие положения

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 26 Положения о бюджетном процессе утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение №23/1 от 15.03.2016 г и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение(далее – кассовый план).

2. Кассовый план с помесячной детализацией составляется экономистом администрации муниципального образования Тобелерское сельское поселение на основании:

показателей для кассового плана по доходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение, составляемых в порядке, предусмотренном разделом II настоящего Порядка;

показателей для кассового плана по расходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение, составляемых в порядке, предусмотренном разделом III настоящего Порядка;

показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение, составляемых в порядке, предусмотренном разделом IV настоящего Порядка.
3. Уточнение показателей для кассового плана осуществляется в порядке, предусмотренном разделами  II – IV настоящего Порядка.

 4. В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение.

II. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение
    5. Составление и ведение кассового плана по доходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение осуществляется экономистом.
6. Показатели кассового плана  по доходам формируются на основании:

     утвержденного (уточненного) прогноза доходов бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение;
     по налоговым  доходам исходя из сроков уплаты налоговых платежей, анализа фактических поступлений доходов в местный бюджет за предшествующие годы, изменений налогового законодательства;

     по неналоговым доходам на основании прогноза поступлений доходов в разрезе кодов классификации доходов на основании сведений, предоставляемых главными администраторами бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение. Сведения о помесячном распределении поступлений доходов в электронном виде и на бумажном носителе;

     по безвозмездным поступлениям из других уровней бюджетной системы РФ (за исключением дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности) формирование производится в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год в полном объеме  и распределяются на декабрь текущего финансового года
7. Экономист в течение 5 рабочих дней со дня принятия Решения Совета депутатов о  бюджете муниципального образования Тобелерское сельское поселение  формирует уточненные показатели кассового плана по доходам.

     8.Уточнения в кассовый  план  вносятся в случае:

- внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования Тобелерское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период:

- изменения доходных источников, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования;

- внесения изменений в классификацию доходов бюджетов РФ;

- в случае необходимости перераспределения показателей кассового плана, не затрагивающего годовые объемы поступлений;

-уточнение показателей по безвозмездным поступлениям осуществляется по мере фактического поступления в бюджет муниципального образования Тобелерское сельское поселение
- в иных  случаях.

III. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение
9.
Составление и ведение кассового плана по расходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение осуществляется экономистом администрации на основании:

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение, утвержденной  на текущий финансовый год;

прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение.
10.  В целях составления кассового плана главные распорядители представляют информацию о  прогнозе кассовых выплат по расходам бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение с помесячной детализацией к настоящему Порядку в течение 5 рабочих дней со дня принятия Решения Совета депутатов о  бюджете муниципального образования Тобелерское сельское поселение.
Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

Информация представляется в электронном виде и на бумажном носителе.

11. Уточнение кассового плана производится в случаях:

внесения изменений в Решение Совета депутатов о бюджете муниципального образования Тобелерское сельское поселение;

внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение;

необходимости перемещения показателей кассового плана  между периодами.
Изменения в показатели кассового плана представляются главными распорядителями:

одновременно с внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение;

при необходимости уточнения показателей кассового плана без внесения  изменений в показатели сводной бюджетной росписи не более 1 раза в месяц, не позднее 30 числа текущего месяца.
IV. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение
12.
Кассовый план  по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение  осуществляется финансистом администрации.
13. Формирование и уточнение показателей по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение производится на основании:
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение;

потребности в средствах на погашение долговых обязательств в соответствии с графиками.

        14. Информация об остатках средств на едином счете бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение берется по данным месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Тобелерское сельское поселение на отчетную дату.